
CX)MSORZ10PERLE

AUTOSTRADE SICILIANE
• G L-10 A 2 0 M i

DIREZIONE AMMINISTRA UVA

DECRETO DIRIGENZIALE N-//3&/DA del ,11 AGO. Tùli
OGGETTO: Liquidazione anticipazione T.F.S. per acquisto prima casa di abitazione per il figlio.

Dipendente matricola. n.° 2672 - qualifica "impiegato amministrativo" - livello "B".

IL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO

PREMESSO:

CHE ai sensi dell'art. 8 del "Regolamento per la disciplina della indennità di fine servizio/trattamento di fine
rapporto e per la concessione di anticipazioni su detta indennità", approvato con deliberazione n® 15/AS del
29/04/1998, modificato con deliberazione n° 11/ AS del 27/03/2000 ed approvato dalla Giunta Regionale di
Governo con delibera n° 205 dell' 11/07/2000, i dipendenti del Consorzio con almeno otto anni di servizio
utile ai fini dell'attribuzione dell'indennità di fine servizio/trattamento di fine rapporto, possono chiedere
anticipazioni, per spese sanitarie o per l'acquisto della prima casa di abitazione, i cui importi non potranno
complessivamente superare il 70% dell'importo maturato, al netto della quota a garanzia di
cessioni/deleghe/pignoramenti ecc., cui avrebbero diritto nel caso di cessazione del rapporto di impiego alla
data della richiesta;

CHE il dipendente di ruolo del Consorzio Autostrade Siciliane, matricola. n° 2672, avente la qualifica di
"Impiegato amministrativo" - liv. "B", ha presentato istanza, in data 10/08/2023, assunta al protocollo generale
dell'Ente con prot. n. 24940, per ottenere un'anticipazione sul trattamento di fine rapporto per acquisto pima
casa di abitazione per il figlio;

CHE l'Ufficio Gestione Risorse Umane, verificata la conformità della domanda e la documentazione annessa,
così come prevista dalle "norme regolamentari", ha calcolato l'anticipazione concedibile, pari all'importo lordo
di €. 80.000,00 (ottantamila/00), nei limiti del 70% del trattamento di fine servizio maturato;

VISTI:

- l'art. 43 del D. Lgs n. 118/2011 e ss mm ii che dispone in materia di esercizio provvisorio e gestione
provvisoria;
- il punto 8.3 dell'allegato 4/2 del D. Lgs n. 118/2011 il quale acconsente esclusivamente una gestione
provvisoria nei limiti dei corrispondenti stanziamenti di spesa dell'ultimo bilancio di previsione approvato;
- il D.D.G. n. 2901 del 3/10/2022 dell'Assessorato alle Infrastrutture, della Mobilità e Trasporti della Regione
Siciliana con il quale è stato approvato il bilancio di previsione 2022/2024;
- il regolamento di contabilità;
RITENUTO di procedere ad affrontare la superiore spesa che riveste carattere di urgenza e necessità, al fine
di non arrecare danni certi e gravi all'Ente."

DECRETA

Per i motivi indicati in premessa che qui si intendono integralmente richiamati

Concedere al dipendente matricola n. 2672, un'anticipazione sul trattamento di fine rapporto, per acquisto
prima casa di abitazione per il figlio, per l'importo lordo di €. 80.000,00 (ottantamila/00);

fare fronte alla spesa con Ì fondi di cui al Gap. 16 del bilancio del corrente esercizio denominato "Indennità
di liquidazione";

Sede 98122 MESSINA Contrada Scoppo-tel. +39 090 37111 -Cod. Fise, e P. IVA 01962420830
Uffici 90141 PALERMO Via Notarbartolo n. 10

00187 ROMA Via Dei Crociferi n. 41

web: www.aut08tradesiclllane.it mail: info@autostradesiciiiane.it pec: autostradesiciliane@posta-cas.it



CONSORZIO PER L£

AUTOSTRADE SICILIANE
A18 Messina-Catania e Siracusa-Gcia ■ A20 Messina-Palermo

trasmettere copia del presente Decreto all'Ufficio Gestione Risorse Umane, per i conseguenziali adempimenti
di competenza, dando atto che l'emissione del relativo importo, sarà effettuato contestualmente alla erogazione
degli emolumenti mensili;

notificare copia del presente decreto al dipendente interessato.

11 Res ìcio Personale

gna

Il DirigenJ;e<?*tmministrativo

Il Direttore Generale f

Sede 38122 MESSINA Contrada Scoppo - tel. +39 090 37111 - Cod. Fise, e P. IVA 01962420830
Uffici 90141 PALERMO Via Notarbartolo n. 10

00187 ROMA Via Dei Crociferi n. 41

web: www.auto8trade8iciMane.lt mail: Info@autostradesiciliane.lt pec: autostradesicillane@posta-cas.it


